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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Dzielą między siebie moje szaty
i los rzucają o moją suknię.
Ty zaś, Panie, nie stój z daleka,
pomocy moja, śpiesz mi na ratunek.” (Ps 22, 19-20)

Niech Pan da nam wszystkim siły na ten najważniejszy czas
modlitwy w roku! Rozpoczynamy Wielki  Tydzień, a zaraz za
nim Oktawę Zmartwychwstania Pańskiego. Oby nic, a szcze-
gólnie troski doczesne czy ułuda bogacenia się, nie odwróciła
naszej uwagi od wielkich tajemnic życiodajnej wiary. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:

„Jeśli każdy dzień rozpoczynamy modlitwą, to rodzi się w nas odwaga,
która  sprawia,  że  napotykane  problemy  nie  są  już  przeszkodami  na
drodze do  naszego szczęścia,  ale  wezwaniami  od  Boga,  okazjami  do
naszego spotkania z Nim.” (20.03) „Każde dziecko, które pojawia się w

łonie kobiety jest darem, który zmienia historię rodziny: ojca i matkę, dziadków i
rodzeństwo.  I  to  dziecko  potrzebuje  być  przyjęte,  kochane  i  otoczone  opieką.
Zawsze!” (21.03) „Dla nas wierzących, „siostra woda” to nie towar, ale uniwersalny
symbol, źródło życia i zdrowia. Tak wielu braci ma dostęp do niewielkiej ilości wody,
a może nawet do wody zanieczyszczonej! Wszystkim należy zapewnić dostęp do
wody pitnej i urządzeń sanitarnych.” (22.03) „Ileż to razy, zabiegani lub obojętni,
mówiliśmy: „Panie, przyjdę do Ciebie później...Dziś nie mogę, ale jutro zacznę się
modlić i uczynię coś dla innych”.W życiu zawsze będziemy mieli coś do zrobienia
i zawsze znajdzie się jakaś wymówka, ale to dziś jest czas,by powrócić do Boga.”
„Nie pozwólmy, aby czas łaski tego Wielkiego Postu przeszedł daremnie, w zaro-
zumiałym  złudzeniu,  że  to  my  jesteśmy  panami  czasów  i  sposobów  naszego
nawrócenia do Pana!” (23.03) „Maryja była i jest obecna w dniach pandemii, blisko
osób, którzy niestety zakończyli  swoją ziemską wędrówkę w stanie odizolowania,
bez  pociechy  płynącej  z  bliskości  kochających  ich  osób.  Maryja  jest  w  tych
sytuacjach zawsze obecna ze swoją matczyną czułością.” (24.03) „Maryja nie jest
jedynie pomostem między nami i Bogiem. Jest kimś więcej: jest drogą, którą Bóg



przeszedł, aby dotrzeć do nas i drogą, którą powinniśmy przebyć, aby dotrzeć do
Niego.” „Zapraszam wszystkich raz jeszcze do przyjęcia i świadczenia o „Ewan-gelii
życia”, do promocji i obrony życia we wszystkich jego wymiarach i na wszystkich
jego etapach. Chrześcijanin jest tym, który mówi „tak” życiu,  mówi „tak” Bogu,
Żyjącemu.”  (25.03)  „Ten,  kto  pości  staje  się  ubogim  z  ubogimi  i  „gromadzi”
bogactwo miłości  otrzymywanej i  dzielonej. W ten sposób rozumiany i  praktyko-
wany post  pomaga kochać  Boga i  bliźniego,  ponieważ  miłość  skupia  uwagę na
drugim, uważając go za równego sobie.” (26.03)

Papieska intencja powszechna na kwiecień 2021: Podstawowe prawa

Módlmy się za osoby, które narażają swoje życie, walcząc o podstawowe prawa
w  dyktaturach,  w  reżimach  autorytarnych,  a  nawet  w  przeżywających  kryzys
demokracjach.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w Niedzielę Palmową czyli Męki Pańskiej, na rozpoczęcie Wielkiego Tygod-

nia, prosimy Boga Ojca, byśmy całymi rodzinami jeszcze lepiej zrozumieli naukę
płynącą z Męki Jezusa i zasłużyli na „udział w Jego zmartwychwstaniu”.

2. Od wczoraj w naszym kościele może modlić się z kapłanem dwadzieścia osób.
Pozostali chętni do uczestnictwa w nabożeństwach muszą przebywać poza koś-
ciołem,  ale  na  terenie  przykościelnym.  Dlatego  do  Komunii  św.  możemy
przystępować zarówno przy ołtarzu, jak i w wejściu do kościoła. Bardzo pilnujmy
także odległości między sobą – co najmniej półtora metra – w każdej chwili.

3. Prosimy o zgłaszanie się chętnych do podjęcia dyżurów przy ołtarzu adoracji
w nocy z czwartku na piątek, przez cały Wielki Piątek oraz po południu i wie-
czorem w Wielką Sobotę.

4. W pierwszy piątek i sobotę, jak co miesiąc, odwiedzimy chorych.
5. Przypominamy  wszystkim,  że  Liturgia  Wieczerzy  Pańskiej  w  Wielki  Czwartek

wieczorem jest już po zakończeniu Wielkiego Postu i  rozpoczyna Święty Czas
Triduum  Paschalnego.  Warto  zatem  przed  nią  zakończyć  wszystkie
przedświąteczne porządki w naszych domach.

6. Wszystkich zachęcamy do udziału w kościele, przed nim lub przed telewizorami
w  Liturgii  Triduum  Paschalnego.  Prosimy  o  uważne  przeczytanie  programu,
który znajduje się pośród intencji mszalnych.

7. W Wielką Sobotę w kościele i przed kościołem odbędzie się święcenie pokarmów
na stół wielkanocny, co pół godziny od 9:00.

8. Nabożeństwo Gorzkich Żali – część III – odbędzie się dziś  o 16:30, a całość
w Wielki Piątek o 12:00. Droga Krzyżowa w Wielki Piątek odbędzie się o 15:15
za  Domem św.  Józefa.  Wszystkich  zachęcam do udziału  w bogatej  w treści
liturgii Jutrzni z Godziną Czytań w Wielki Piątek i Wielką Sobotę o 8:00.

9. Polecamy  najnowszy  numer  „Niedzieli”,  a  w  nim  artykuł  „Winny  diabeł  czy
człowiek”, w którym o. Zdzisław Kijas przypomina prawdę o podszeptach złego
i o tym, jak im nie ulegać. Warto także zapoznać się z „Raportem o stanie wiary
w Polsce” i z tekstem o nowych odkryciach prof. Emanueli Marinelli, badaczki



Całunu Turyńskiego.
10. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi fragmenty orędzia św. Jana Pawła II

oraz pełny tekst Nowenny do Miłosierdzia Bożego, którą zaczynamy w piątek.
11. Ogłoszenie  grupy  członków  Akcji  Katolickiej:  „Drodzy  Parafianie.  W  zeszłym

tygodniu na  Posiłki  Maryi złożono aż 826 zł (w sumie mamy 5115 zł). Pełne
całoroczne wyżywienie uzyska już 66 dzieci. Zbiórka trwa do czwartku, czyli do
końca Wielkiego Postu! Bóg zapłać.”

12. Dziękujemy tym, którzy w ostatnim tygodniu ofiarowali materialny dar serca. Na
bieżące potrzeby Leon Staszczyk i darczyńcy anonimowi złożyli 500 zł.

13. Odszedł od nas do domy Boga Ojca śp. Franciszek Szewczyk z ul. Śląskiej, l. 77.
Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie.

Orędzie do młodych całego świata
z okazji XV Światowego Dnia Młodzieży

św. Jana Pawła II, fragmenty
Na  progu  nowego  tysiąclecia  z  głębi  serca  kieruję  do  was

ponownie  naglące  wezwanie,  byście  otworzyli  na  oścież  drzwi
Chrystusowi -  Słowu,  które "wszystkim (...),  którzy Je przyjęli,
dało  moc,  aby  się  stali  dziećmi  Bożymi"  (J  1,  12).  Przyjąć
Chrystusa znaczy otrzymać od Ojca misję życia miłością do Niego
i  do  braci,  w  poczuciu  solidarności  ze  wszystkimi,  bez  żadnej

różnicy;  znaczy  wierzyć,  że  w  ludzkich  dziejach,  choć  naznaczonych  złem  i
cierpieniem,  ostatnie  słowo  należy  do  życia  i  miłości,  ponieważ  Bóg zamieszkał
wśród nas, abyśmy mogli zamieszkać w Nim.

Przez wcielenie Chrystus stał się ubogi, aby nas wzbogacić swoim ubóstwem, i
obdarzył  nas  odkupieniem,  które  jest  przede  wszystkim  owocem krwi  przelanej
przez  Niego  na  krzyżu  (por.  KKK,  517).  Na  Kalwarii  "On  się  obarczył  naszym
cierpieniem, (...) był przebity za nasze grzechy" (Iz 53, 4-5). Najwyższa ofiara Jego
życia,  dobrowolnie złożona za nasze zbawienie,  jest świadectwem nieskończonej
miłości  Boga do nas.  Tak pisze o tym apostoł  Jan: "Tak bowiem Bóg umiłował
świat,  że  Syna  swego Jednorodzonego dał,  aby  każdy,  kto  w Niego wierzy  nie
zginął, ale miał życie wieczne" (J 3, 16). Posłał Go, aby we wszystkim z wyjątkiem
grzechu dzielił naszą ludzką naturę; "darował" Go bez reszty ludziom nie bacząc na
ich uporczywy sprzeciw (por. Mt 21, 33-39), aby przez Jego śmierć uzyskać dla nich
pojednanie.  "Bóg stworzenia objawia się  jako Bóg odkupienia,  który jest wierny
Sobie Samemu, wierny swej miłości do człowieka i do świata, wyrażonej w dniu
stworzenia. (...) Jakąż wartość musi mieć w oczach Stwórcy człowiek, skoro zasłużył
na takiego i tak potężnego Odkupiciela" (Redemptor hominis, 9. 10).

Jezus wyszedł na spotkanie śmierci, nie cofając się przed żadną konsekwencją
swojego  "bycia  z  nami"  jako  Emmanuel.  Postawił  się  na  naszym  miejscu,
wybawiając nas na krzyżu od zła i grzechu (por. Evangelium vitae, 50). Podobnie
jak rzymski setnik, który patrząc na konanie Jezusa pojął, że był On Synem Bożym
(por.  Mk  15,  39),  tak  i  my,  widząc  i  kontemplując  Ukrzyżowanego  możemy



zrozumieć,  kim naprawdę jest Bóg, który w Nim objawia miarę swej miłości  do
człowieka  (por.  Redemptor  hominis,  9).  Męka,  czyli  passio,  wskazuje  na  miłość
pełną  "pasji",  która  oddaje  samą  siebie  bezinteresownie:  męka  Chrystusa  jest
zwieńczeniem  życia  "oddanego"  braciom,  aby  objawić  serce  Ojca.  Krzyż,  choć
wydaje się wzniesiony na ziemi, w rzeczywistości jest zawieszony na niebie niczym
obraz ramion Boga, który przygarnia do siebie świat. Krzyż "jawi się jako centrum,
sens i cel całej historii i każdego ludzkiego życia" (Evangelium vitae, 50).

"Jeden umarł za wszystkich" (2 Kor 5, 14): Chrystus "samego siebie wydał za
nas w ofierze i dani na wdzięczną wonność Bogu" (Ef 5, 2). Śmierć Jezusa kryje w
sobie  zamysł  miłości,  który  wiara  Kościoła  nazywa "tajemnicą  odkupienia":  cała
ludzkość zostaje odkupiona, to znaczy wyzwolona z niewoli grzechu i wprowadzona
do Królestwa Bożego. Chrystus jest Panem nieba i ziemi. Kto słucha Jego słowa i
wierzy w Ojca, który Go posłał na świat, ma życie wieczne (por. J 5, 24). On jest
"Barankiem Bożym,  który  gładzi  grzech  świata"  (J  1,  29.  36),  jest  najwyższym
Kapłanem, który  tak  jak  my został  we wszystkim doświadczony i  dlatego może
współczuć z naszymi słabościami (por. Hbr 4, 14 n); "wydoskonalony" przez bolesne
doświadczenie krzyża, stał się "sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy
Go słuchają" (Hbr 5, 9).

 3.  Młodzi  przyjaciele,  stając  w  obliczu  tych  wielkich  tajemnic,  uczcie  się
przyjmować postawę kontemplacji. […] Bóg powołuje nas, byśmy byli Jego dziećmi,
żywymi  członkami  mistycznego  Ciała  Chrystusa,  świetlanymi  świątyniami  Ducha
miłości. Wzywa nas, byśmy "należeli" do Niego: pragnie, aby wszyscy byli święci.
Młodzi przyjaciele, miejcie świętą ambicję być świętymi, tak jak On jest święty!

Zapytacie  mnie:  ale  czy  dziś  można  być  świętym?  Gdybyśmy  mieli  liczyć
wyłącznie na ludzkie siły,  cel  ten rzeczywiście zdawałby się nieosiągalny.  Znacie
przecież dobrze swoje sukcesy i swoje porażki; wiecie, jak wielkie brzemiona ciążą
na człowieku, jakie niebezpieczeństwa mu zagrażają i jakie są konsekwencje jego
grzechów. Czasem można wręcz ulec zniechęceniu i dojść do wniosku, że nie da się
niczego zmienić ani w świecie, ani w sobie samych.

Choć  droga  jest  trudna,  wszystko  możemy  w  Tym,  który  jest  naszym
Odkupicielem.  Nie  zwracajcie  się  zatem do nikogo poza  Jezusem.  Nie  szukajcie
gdzie  indziej  tego,  co  tylko  On  może  wam dać,  bo  "nie  ma  w żadnym innym
zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym
moglibyśmy być zbawieni" (Dz 4, 12). Z Chrystusem świętość - czyli cel, jaki Bóg
wyznacza każdemu ochrzczonemu - staje się osiągalna. Liczcie na Niego: wierzcie w
niezwyciężoną moc Ewangelii i z wiary uczyńcie fundament swojej nadziei. Jezus
idzie z wami, odnawia wasze serca i pomnaża wasze siły mocą Ducha Świętego.

[...]  Bądźcie  miłośnikami  kontemplacji  i  modlitwy;  postępujcie  zgodnie  z
wyznawaną  wiarą  i  służcie  ofiarnie  braciom  jako  żywe  członki  Kościoła  i
budowniczowie pokoju. Aby zrealizować ten niełatwy program życiowy, wsłuchajcie
się  w  słowo  Boże  i  czerpcie  siły  z  sakramentów,  zwłaszcza  z  Eucharystii  i  z
sakramentu  pokuty.  Chrystus  chce,  byście  byli  nieustraszonymi  apostołami  Jego
Ewangelii  i  budowniczymi  nowej  ludzkości.  Czy  możecie  bowiem  twierdzić,  że
wierzycie  w  Boga,  który  stał  się  człowiekiem,  jeżeli  nie  występujecie  przeciwko



temu, co poniża człowieka i rodzinę? Jeśli wierzycie, że Chrystus objawił miłość Ojca
do każdego stworzenia, musicie nie szczędząc sił włączać się w budowę nowego
świata,  opartego  na  mocy  miłości  i  przebaczenia,  na  walce  przeciw
niesprawiedliwości  i  wszelkiej  nędzy  fizycznej,  moralnej  i  duchowej,  na
podporządkowaniu  polityki,  gospodarki,  kultury  i  techniki  człowiekowi  oraz  jego
integralnemu rozwojowi. [...]

Także wam, chłopcy i dziewczęta, którzy będziecie dorośli w następnym stuleciu,
powierzona  zostaje  "Księga  Życia".  [...]  Niech  Ewangelia  stanie  się  waszym
najcenniejszym  skarbem:  studiując  wnikliwie  słowo  Boże  i  wielkodusznie  je
przyjmując,  znajdziecie  w  nim  pokarm  i  siły  do  codziennego  życia,  odkryjecie
uzasadnienie dla nieustannego trudu budowania cywilizacji miłości.

5. Skierujmy teraz spojrzenie ku Maryi Matce Bożej [...]
Maryja  jest  jutrzenką,  która  poprzedza  wschód  Słońca  sprawiedliwości,

Chrystusa,  naszego  Odkupiciela.  Odpowiadając  swoim  "tak"  na  zwiastowanie  i
otwierając się całkowicie na zamysł Ojca, przyjęła Syna i umożliwiła Jego wcielenie.
Jako pierwsza wśród uczniów towarzyszyła Jezusowi swą ukrytą obecnością aż po
Kalwarię  i  umacniała  nadzieję  apostołów,  gdy  oczekiwali  zmartwychwstania  i
Pięćdziesiątnicy.  W  życiu  Kościoła  nadal  jest  mistycznie  obecna  jako  Ta,  która
poprzedza przyjście Chrystusa. [...] Niech Najświętsza Maryja Panna nauczy was,
młodzi przyjaciele, rozeznawać wolę niebieskiego Ojca wobec waszego życia. Niech
wam wyjedna moc i mądrość, byście umieli rozmawiać z Bogiem i mówić o Bogu.
Niech  was  przynagla  swoim  przykładem,  byście  w  nowym  tysiącleciu  byli
głosicielami nadziei, miłości i pokoju.

W świetle Chrystusa — Sprawcy pojednania
fragment Adhortacji Apostolskiej św. Jana Pawła II 
Reconciliatio et Paenitentia o pojednaniu i pokucie 

w dzisiejszym posłannictwie Kościoła
„Jeżeli  bowiem,  będąc  nieprzyjaciółmi,  zostaliśmy  pojednani  z  Bogiem  przez

śmierć Jego Syna — pisze do Rzymian — to tym bardziej,  będąc już pojednani,
dostąpimy zbawienia przez Jego życie. I nie tylko to — ale i chlubić się możemy w
Bogu  przez  Pana  naszego  Jezusa  Chrystusa,  przez  którego  teraz  uzyskaliśmy
pojednanie”.  Ponieważ  zaś  „w  Chrystusie  Bóg  jednał  z  sobą  świat”,  Paweł  w
natchnieniu napomina chrześcijan z Koryntu: „pojednajcie się z Bogiem! ”.

O  takiej  misji  jednania  poprzez  śmierć  na  Krzyżu  mówił  innymi  słowami
ewangelista Jan, zaznaczając, że Chrystus miał umrzeć, „by rozproszone dzieci Boże
zgromadzić w jedno”.

A  św.  Paweł  pozwala  nam  jeszcze  zobaczyć  dzieło  Chrystusa  w  wymiarach
kosmicznych, gdy pisze, że w Nim Ojciec pojednał ze sobą wszystkie stworzenia, i te
na ziemi, i te w niebiosach. Słusznie można powiedzieć o Chrystusie Odkupicielu, że
„w czasie gniewu stał się okupem” (pojednaniem) i jeżeli jest „naszym pokojem”, to
jest także naszym pojednaniem.

Słusznie zatem Jego męka i śmierć,  sakramentalnie ponawiane w Eucharystii,



nazywane są w liturgii „Ofiarą pojednania”; pojednania z Bogiem i z braćmi, skoro
sam Jezus naucza,  że braterskie pojednanie winno się dokonać przed złożeniem
ofiary.

Mamy więc prawo, wychodząc od tych i innych ważnych i wymownych tekstów
Nowego  Testamentu,  skoncentrować  rozważanie  nad  całą  tajemnicą  Chrystusa
wokół Jego misji jednania.

Pragnę  przeto  wypowiedzieć  raz  jeszcze  wiarę  Kościoła  w  akt  odkupieńczy
Chrystusa, w tajemnicę paschalną Jego śmierci i zmartwychwstania jako przyczyny
sprawczej  pojednania człowieka w podwójnym aspekcie uwolnienia od grzechu i
wspólnoty łaski z Bogiem.

Właśnie  wobec bolesnego obrazu podziałów i  trudności  pojednania  pomiędzy
ludźmi, zachęcam do spojrzenia na Mysterium Crucis jako na najwyższy dramat, w
którym Chrystus  pojmuje  i  przeżywa aż  do dna dramat  oddalenia  człowieka  od
Boga, wołając słowami Psalmisty: „Boże mój, Boże: mój, czemuś Mnie opuścił?” i w
tym samym czasie dokonuje naszego pojednania. Spojrzenie utkwione w tajemnicy
Golgoty  winno  zawsze  przypominać  nam  ów  wymiar  „wertykalny”  podziału  i
pojednania w odniesieniu do stosunku człowiek-Bóg, który w świetle wiary zawsze
jest ważniejszy aniżeli wymiar „horyzontalny”, to jest niż rzeczywistość podziału i
konieczność  pojednania  pomiędzy  ludźmi.  Wiemy  bowiem,  że  takie  pojednanie
między nimi nie jest i nie może być niczym innym, jak tylko owocem odkupieńczego
aktu  Chrystusa,  który  umarł  i  zmartwychwstał,  aby pokonać  królestwo grzechu,
przywrócić  przymierze  z  Bogiem  i  w  ten  sposób  zburzyć  „rozdzielający  mur”,
wzniesiony przez grzech pomiędzy ludźmi.

Nowenna do Miłosierdzia Bożego
Pragnę – powiedział Pan Jezus do Siostry Faustyny – abyś przez

te dziewięć dni sprowadzała dusze do zdroju Mojego miłosierdzia, by
zaczerpnęły  siły  i  ochłody,  i  wszelkiej  łaski,  jakiej  potrzebują  na
trudy  życia,  a  szczególnie  w  godzinie  śmierci.  W  każdym  dniu
przyprowadzisz do Serca Mego odmienną grupę dusz i zanurzysz je
w  tym  morzu  miłosierdzia  Mojego.  A  Ja  te  wszystkie  dusze
wprowadzę w dom Ojca Mojego (…). W każdym dniu prosić będziesz
Ojca Mojego przez gorzką mękę Moją o łaski dla tych dusz.

Dzień pierwszy
Dziś  sprowadź  Mi  ludzkość  całą,  a  szczególnie  wszystkich

grzeszników, i zanurzaj ich w morzu miłosierdzia Mojego, a tym pocieszysz Mnie w
gorzkim smutku, w jakim pogrąża Mnie utrata dusz.

Jezu najmiłosierniejszy, którego właściwością jest litować się nad nami i przeba-
czać nam, nie patrz na grzechy nasze, ale na ufność, jaką mamy w nieskończoną
dobroć  Twoją,  i  przyjmij  nas  wszystkich  do  mieszkania  najlitościwszego  Serca
swego, i nie wypuszczaj nas z niego na wieki.  Błagamy Cię przez miłość Twoją,
która Cię łączy z Ojcem i Duchem Świętym.

Ojcze Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia na ludzkość całą, a szczególnie na



biednych grzeszników. Ludzkość ta jest zamknięta w najlitościwszym Sercu Jezusa i
dla  Jego  bolesnej  męki  okaż  nam  miłosierdzie  swoje,  abyśmy  wszechmoc
miłosierdzia Twego wysławiali na wieki wieków. Amen.

Na koniec odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.
Dzień drugi
Dziś  sprowadź  Mi  dusze  kapłańskie  i  zakonne,  i  zanurz  je  w  niezgłębionym

miłosierdziu Moim. One dały Mi moc przetrwania gorzkiej męki; przez nie, jak przez
kanały, spływa na ludzkość miłosierdzie Moje.

Jezu najmiłosierniejszy, od którego wszystko co dobre pochodzi, pomnóż w nas
łaskę, abyśmy spełniali godne uczynki miłosierdzia, by ci, co na nas patrzą, chwalili
Ojca miłosierdzia, który jest w niebie.

Ojcze Przedwieczny,  spójrz  okiem miłosierdzia  swego na grono wybranych w
winnicy swojej, na dusze kapłańskie i zakonne, i obdarz ich mocą błogosławieństwa
swego, a dla uczuć Serca Syna swego, w którym te dusze są zamknięte, udziel im
mocy  i  światła  swego,  aby  mogli  przewodzić  innym  na  drogach  zbawienia,  by
wspólnie  śpiewać  cześć  niezgłębionemu  miłosierdziu  Twemu  na  wieki  wieczne.
Amen.

Na koniec odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.

Dzień trzeci
Dziś  sprowadź  Mi  wszystkie  dusze  pobożne  i  wierne,  i  zanurz  je  w  morzu

miłosierdzia Mojego; dusze te pocieszały Mnie w drodze krzyżowej, były tą kroplą
pociechy wśród morza goryczy.

Jezu  najmiłosierniejszy,  który  wszystkim  udzielasz  łask  swych  nadobficie  ze
skarbca  miłosierdzia  swego,  przyjmij  nas  do  mieszkania  najlitościwszego  Serca
swego i nie wypuszczaj nas z niego na wieki.  Błagamy Cię o to przez niepojętą
miłość Twoją, jaką pała Twe Serce ku Ojcu niebieskiemu.

Ojcze  Przedwieczny,  spójrz  okiem  miłosierdzia  na  dusze  wierne  jako  na
dziedzictwo  Syna  swego  i  dla  Jego  bolesnej  męki  udziel  im  swego
błogosławieństwa, i  otaczaj  je swą nieustanną opieką,  aby nie utraciły  miłości  i
skarbu  wiary  świętej,  ale  by  z  całą  rzeszą  aniołów  i  świętych  wysławiały
niezmierzone miłosierdzie Twoje na wieki wieczne. Amen.

Na koniec odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.

Dzień czwarty
Dziś sprowadź Mi pogan i tych, którzy Mnie jeszcze nie znają. I o nich myślałem

w swej gorzkiej męce, a przyszła ich gorliwość pocieszyła Serce Moje. Zanurz ich w
morzu miłosierdzia Mojego.

Jezu  najlitościwszy,  który  jesteś  światłością  świata  całego,  przyjmij  do
mieszkania najlitościwszego Serca swego dusze pogan, które Cię jeszcze nie znają;
niechaj  promienie  Twej  łaski  oświecą  ich,  aby  i  oni  wraz  z  nami  wysławiali
przedziwne miłosierdzie Twoje, i nie wypuszczaj ich z mieszkania najlitościwszego
Serca swego.
    Ojcze Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia swego na dusze pogan i tych, co



Cię jeszcze nie znają, a są zamknięte w najlitościwszym Sercu Jezusa. Pociągnij je
do  światła  Ewangelii.  Dusze  te  nie  wiedzą,  jak  wielkim  jest  szczęściem  Ciebie
miłować. Spraw, aby i one wysławiały hojność miłosierdzia Twego na wieki wieczne.
Amen.

Na koniec odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.
Dzień piąty
Dziś sprowadź Mi dusze braci  odłączonych i  zanurz ich w morzu miłosierdzia

Mojego. W gorzkiej męce rozdzierali  Mi  ciało i  Serce,  to jest Kościół  Mój. Kiedy
wracają do jedności z Kościołem, goją się rany Moje i  tym sposobem ulżą Mi w
męce.

Jezu najmiłosierniejszy, który jesteś dobrocią samą, Ty nie odmawiasz światła
proszącym Ciebie, przyjmij do mieszkania najlitościwszego Serca swego dusze braci
naszych odłączonych i pociągnij ich swym światłem do jedności z Kościołem, i nie
wypuszczaj  ich z mieszkania najlitościwszego Serca swego, ale spraw, aby i  oni
uwielbili hojność miłosierdzia Twego.

Ojcze Przedwieczny,  spójrz  okiem miłosierdzia  swego na dusze braci  naszych
odłączonych, zwłaszcza tych, którzy roztrwonili dobra Twoje i nadużyli łask Twoich,
trwając uporczywie w swych błędach. Nie patrz na ich błędy, ale na miłość Syna
swego i na gorzką mękę Jego, którą podjął dla nich, gdyż i  oni są zamknięci w
najlitościwszym Sercu Jezusa.  Spraw,  niech  i  oni  wysławiają wielkie  miłosierdzie
Twoje na wieki wieczne. Amen.

Na koniec odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.
Dzień szósty
Dziś sprowadź Mi dusze ciche i pokorne, i dusze małych dzieci, i zanurz je w

miłosierdziu Moim. Dusze te najwięcej podobne są do Serca Mojego, one krzepiły
Mnie w gorzkiej konania męce. Widziałem je jako ziemskich aniołów, którzy będą
czuwać u Moich ołtarzy. Na nie zlewam całymi strumieniami łaski. Łaskę Moją jest
zdolna przyjąć tylko dusza pokorna; dusze pokorne obdarzam swoim zaufaniem.

Jezu najmiłosierniejszy, który sam powiedziałeś: „Uczcie się ode mnie, żem jest
cichy  i  pokornego Serca…”,  przyjm do mieszkania  najlitościwszego Serca  swego
dusze ciche i  pokorne, i  dusze małych dzieci.  Dusze te wprowadzają w zachwyt
niebo całe i są szczególnym upodobaniem Ojca Niebieskiego, są wonnym bukietem
przed tronem Bożym, zapachem, którym sam Bóg się napawa. Dusze te mają stałe
mieszkanie w najlitościwszym Sercu Twoim i nieustannie wyśpiewują hymn miłości i
miłosierdzia na wieki.

Ojcze Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia na dusze ciche, pokorne i dusze
małych  dzieci,  które  są  zamknięte  w  mieszkaniu  najlitościwszego  Serca  Jezusa.
Dusze te są najbardziej upodobnione do Syna Twego; woń tych dusz wznosi się z
ziemi  i  dosięga tronu Twego.  Ojcze miłosierdzia i  wszelkiej  dobroci,  błagam Cię
przez miłość i upodobanie, jakie masz w tych duszach, błogosław światu całemu,
aby  wszystkie  dusze  razem  wyśpiewywały  cześć  miłosierdziu  Twemu  na  wieki
wieczne. Amen.

Na koniec odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.



Dzień siódmy

Dziś sprowadź Mi dusze, które szczególnie czczą i wysławiają miłosierdzie Moje, i
zanurz  je  w  miłosierdziu  Moim.  Te  dusze  najwięcej  bolały  nad  Moją  męką  i
najgłębiej wniknęły w ducha Mojego. One są żywym odbiciem Mojego litościwego
Serca. Dusze te jaśnieć będą szczególną jasnością w życiu przyszłym. Żadna z nich
nie dostanie się do ognia piekielnego. Każdej szczególnie bronić będę w godzinie jej
śmierci.

Jezu najmiłosierniejszy, którego Serce jest miłością samą, przyjmij do mieszkania
najlitościwszego Serca swego dusze, które szczególnie czczą i wysławiają wielkość
miłosierdzia  Twego.  Dusze  te  są  mocne  siłą  Boga  samego;  wśród  wszelkich
udręczeń i przeciwności idą naprzód ufne w miłosierdzie Twoje. Są one zjednoczone
z Tobą i dźwigają ludzkość całą na swoich barkach. Te dusze nie będą sądzone
surowo, ale miłosierdzie Twoje ogarnie je w chwili zgonu.

Ojcze Przedwieczny, spójrz okiem miłosierdzia na dusze, które wysławiają i czczą
największy  przymiot  Twój,  to  jest  niezgłębione  miłosierdzie  Twoje,  i  które  są
zamknięte w najlitościwszym Sercu Jezusa. Dusze te są żywą Ewangelią, ręce ich
pełne  uczynków  miłosierdzia,  a  serce  przepełnione  weselem  śpiewa  pieśń
miłosierdzia Najwyższemu. Błagam Cię, Boże, okaż im miłosierdzie swoje według
nadziei i ufności, jaką w Tobie pokładały. Niech spełni się na nich obietnica Jezusa,
który powiedział, że dusze, które czcić będą to niezgłębione miłosierdzie Jego, sam
bronić będzie w życiu, a szczególnie w godzinie śmierci, jako swej chwały.

Na koniec odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.

Dzień ósmy

Dziś  sprowadź  Mi  dusze,  które  są  w  więzieniu  czyśćcowym  i  zanurz  je  w
przepaści miłosierdzia Mojego; niech strumienie krwi Mojej ochłodzą ich upalenie.
Wszystkie  te  dusze  są  bardzo  przeze  Mnie  umiłowane,  wypłacają  się  Mojej
sprawiedliwości.  W twojej mocy jest przynieść im ulgę. Bierz ze skarbca Mojego
Kościoła wszystkie odpusty i ofiaruj je za nie. O, gdybyś znała ich mękę, ustawicznie
byś ofiarowała za nie jałmużnę ducha i spłacała ich długi Mojej sprawiedliwości.

Jezu  najmiłosierniejszy,  który  sam powiedziałeś,  że  chcesz  miłosierdzia,  otóż
wprowadzam do mieszkania Twego najlitościwszego Serca dusze czyśćcowe, które
są Ci bardzo miłe, a które jednak wypłacać się muszą Twej sprawiedliwości. Niech
strumienie krwi i wody, które wypłynęły z Serca Twego, ugaszą płomienie ognia
czyśćcowego, aby i tam się sławiła moc miłosierdzia Twego.

Ojcze  Przedwieczny,  spójrz  okiem miłosierdzia  na  dusze  w czyśćcu cierpiące,
które są zamknięte w najlitościwszym Sercu Jezusa. Błagam Cię przez bolesną mękę
Jezusa, Syna Twego, i przez gorycz, jaką była zalana Jego przenajświętsza dusza,
okaż miłosierdzie swoje duszom, które są pod sprawiedliwym wejrzeniem Twoim.
Nie patrz na nie inaczej, jak tylko przez rany Jezusa, Syna Twego najmilszego, bo
wierzymy, że dobroć Twoja i litość są nieskończone. Amen.

Na koniec odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.



Dzień dziewiąty

Dziś sprowadź Mi  dusze oziębłe i  zanurz je  w przepaści  miłosierdzia  Mojego.
Dusze te najboleśniej ranią Serce Moje. Największej odrazy doznała dusza Moja w
Ogrójcu od dusz oziębłych. One były powodem, iż wypowiedziałem: Ojcze, oddal
ode Mnie ten kielich, jeżeli jest taka wola Twoja. Dla nich ostateczną deską ratunku
jest – uciec się do miłosierdzia Mojego.

Jezu  najlitościwszy,  który  jesteś  litością  samą,  wprowadzam  do  mieszkania
najlitościwszego Serca Twego dusze oziębłe. Niechaj w tym ogniu czystej miłości
Twojej rozgrzeją się te dusze zlodowaciałe, które – podobne do trupów – takim Cię
wstrętem napawają. O Jezu najlitościwszy, użyj wszechmocy miłosierdzia swego,
pociągnij je w sam żar miłości swojej i obdarz je miłością świętą, bo Ty wszystko
możesz.

Ojcze  Przedwieczny,  spójrz  okiem  miłosierdzia  na  dusze  oziębłe,  które  są
zamknięte w najlitościwszym Sercu Jezusa. Ojcze miłosierdzia,  błagam Cię przez
gorzką mękę Syna Twego i przez trzygodzinne konanie Jego na krzyżu, pozwól, aby
i one wysławiały przepaść miłosierdzia Twego (Dz. 1209–1229).

Na koniec odmawiamy Koronkę do Miłosierdzia Bożego.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   28.03 –    Niedziela Palmowa Męki Pańskiej  
7:30 † Jacka (8 r.), Edwarda, Jana i Agnieszkę Organów, Jadwigę i Franciszka 

Goclików
8:45 † Arkadiusza Rybaka od Lucyny i Zbigniewa Dybałów 
10:00 † Pelagię (r.) i Leona Francików, Krystynę i Mieczysława Paruzelów
12:00 Za parafian
16:30 Gorzkie Żale
17:00 † Teodorę i Józefa Kożuchów, Cecylię i Franciszka Chudych, Włodzimierza 

Zawadę, Czesława Mastalerza
Poniedziałek 29.03 –   Poniedziałek Wielkiego Tygodnia  
7:00 † Józefa Chrzanowskiego (rocznica śmierci)
18:00 † Danutę Gajowczyk od syna Romana
Wtorek     30.03   –   Wtorek Wielkiego Tygodnia  
7:00 † Eugenię Soluch od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
18:00 † Sławomira Misiaka (r.)
Środa     31.03   –   Środa Wielkiego Tygodnia     
7:00 † Henrykę Skędę od uczestników pogrzebu
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Ireneusza, Marii, 

Wiesi, Karoliny, Agaty i Stefana



5.) O cud uzdrowienia dla siostrzenicy oraz łaskę przebaczenia i żywą 
wiarę w rodzinie

6.) † Czesława Mastalerza (20 r.), jego rodziców i teściów
7.) † Zofię Małczak od wnuczki Marceliny
8.) † Feliksę Brzęczek od Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Szkolnej 2
9.) † Jerzego, Genowefę i Stanisława Turków, Weronikę, Józefa, 

Mieczysława i Tadeusza Kasprzaków oraz zmarłych z tych rodzin
10.) † Eugenię Dzieżę od personelu Oddziału Pediatrycznego 
11.) † Andrzeja Lamika (5 r.) od żony Barbary
12.) † Irenę Kot od rodziny Mstowskich i Kałów

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
Czwartek     1  .04 – Czwartek Wielkiego Tygodnia  
17:30 Wprowadzenie do liturgii
18:00 Msza św. Wieczerzy Pańskiej

1.) † Władysławę Dobosz
2.) † o. Honoriusza Sygudę (20 r.), Danutę i Kazimierza Tukajów oraz  

zmarłych z rodziny Palasińskich
Adoracja przy „ołtarza wystawienia” przez całą noc i dzień

Piątek     2.04 – Wielki Piątek Męki Pańskiej  
8:00 Jutrznia z Godziną Czytań
12:00 Gorzkie Żale – trzy części
15:00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego – I dzień

Droga Krzyżowa za domem św. Józefa
17:30 Wprowadzenie do liturgii
18.00 Liturgia Męki Pańskiej

Adoracja Pana Jezusa przy „Grobie Pańskim” do 23.00

Sobota   3.04 – Wielka Sobota  
8:00 Jutrznia z Godziną Czytań

Adoracja Pana Jezusa i błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny
w kościele i przed kościołem (9.00, 9:30, 10:00, 10:30, 11:00, 
11:30, 12:00, 12:30, 13:00 i 15:15)

15:00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego – II dzień

UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO
19:45 Wprowadzenie do liturgii
20.00 Liturgia Wigilii Paschalnej

1.) † Jarosława Głębiewskiego z okazji urodzin, jego siostrę Annę
i rodziców Sabinę i Henryka

2.) † Dariusza Czapnika od Joanny Włodarczyk i Roberta Staszczyka
z rodzinami



Niedziela   4.04 –    Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
8:45 O zgodę i Boże błogosławieństwo dla małżeństwa Piotra i Iwony 

Gustalików
10:00 † Jerzego, Leona i Jadwigę Sygudów, Annę Gogol
12:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski Boże dla Martyny Biernackiej

z okazji urodzin
16:00 Nieszpory – zakończenie Triduum Paschalnego
17:00 † Konstantego Machurę, Stefana, Marię i Antoniego Jeziorskich
18:00 Za parafian

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 8:45, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w  dni  powszednie  7:00  i 17:00 (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 19:15 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

